ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt bổ sung diện tích cung ứng dịch vụ môi trường rừng

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (Đợt 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Theo đề nghị của Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Quảng

Nam tại Tờ trình số 07/TTr-QBV&PTR-BĐH ngày 24/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung diện tích cung ứng dịch vụ môi trường rừng
(DVMTR) năm 2023 trên địa bàn tỉnh đối với diện tích 1.822,43 ha, tại các lưu
vực thủy diện, thuộc diện tích giao cho cộng đồng dân cư thôn, huyện Tây
Giang thực hiện quản lý, chi trả dịch vụ môi trường rừng, cụ thể:

Xã/ Cộng đồng
Diện tích rà soát đủ
điều kiện bổ sung chi
trả DVMTR (ha)

Ghi chú

Xã Avương 181,19
Thôn Apát 111,62

Lưu vực thủy điện A Vương - Za Hung 111,62
Thôn Cr toonh (Xà’ơi III (cũ)) 69,57

Lưu vực thủy điện A Vương - Za Hung 69,57
Xã Axan 211,19

Thôn Agriih 211,19
Lưu vực thủy điện Sông Bung 211,19

Xã Gari 84,37
Thôn Pứt 84,37

Lưu vực thủy điện Sông Bung 84,37
Xã Lăng 1.345,68

Thôn Pơr’ning 461,37

2

Lưu vực thủy điện Sông Bung 461,37
Thôn Tà ri 884,31

Lưu vực thủy điện Sông Bung 884,31
Tổng cộng 1.822,43

Điều 2. Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở
Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn các đơn vị, chủ rừng xây dựng, bổ sung kế
hoạch thu, chi dịch vụ môi trường rừng năm 2023 và thực hiện các thủ tục liên
quan theo quy định để tiến hành chi trả dịch vụ môi trường rừng đối với diện
tích nêu trên.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp
và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Tây Giang;
Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm
lâm và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, TH, KTN.
D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2023\Quyet dinh\04 26 bo
sung dien tich chi tra DVMTR nam 2023 dot 1.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu